

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności  
Sądu Rejonowego w Łukowie  
za rok 2012**

**CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2012**

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>3)</sup>			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu <sup>4)</sup>	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu <sup>5)</sup>
		nazwa	planowa wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości	Wskaźnik opanowania wpływu (odniesienie liczby spraw załatwionych przez sąd do liczby spraw wpływających) (w %)	98%	101,8%	1. Zapewnienie warunków prawidłowego funkcjonowania i sprawnego wykonywania przez sąd jego podstawowych zadań.  2. Koncentracja wysiłków i zasobów na opanowaniu wpływu spraw w każdym wydziale sądu.  3. Koncentracja wysiłków i zasobów na zmniejszeniu wskaźnika zaległości spraw "starych" we wszystkich kategoriach spraw.  4. Sprawowanie bieżącej kontroli nad terminowym sporządzaniem uzasadnień przez sędziów.	1. Zapewniono warunki prawidłowego funkcjonowania i sprawnego wykonywania przez sąd jego podstawowych zadań.  2. Koncentrowano wysiłki i zasoby na opanowaniu wpływu spraw w każdym wydziale sądu.  3. Koncentrowano wysiłki i zasoby na zmniejszeniu wskaźnika zaległości spraw "starych" we wszystkich kategoriach spraw.  4. Sprawowano bieżącą kontrolę nad terminowym sporządzaniem uzasadnień
		Odsetek spraw rozpatrywanych przez Sąd Rejonowy w Łukowie,				

sądowych	<p>w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy (odniesienie liczby spraw, w których czas trwania postępowania sądowego od dnia pierwszej rejestracji w sądzie I instancji do uprawomocnienia się orzeczenia/wyroku w I instancji przekracza 12 miesięcy do liczby spraw uprawomocnionych w I instancji) (w %)</p>	2%	0,05%	<p>5. Przeprowadzanie okresowej analizy danych statystycznych w zakresie stabilności orzecznictwa sędziów.</p> <p>6. Prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej poprzez prawidłową alokację etatów orzeczniczych i urzędniczych.</p> <p>7. Zwiększenie liczby spraw załatwianych poprzez pełne wykorzystanie dostępnych systemów informatycznych.</p>	<p>przez sędziów.</p> <p>5. Przeprowadzono okresową analizę danych statystycznych w zakresie stabilności orzecznictwa sędziów.</p> <p>6. Prowadzono racjonalną politykę kadrową poprzez prawidłową alokację etatów orzeczniczych i urzędniczych.</p> <p>7. Zwiększono liczbę spraw załatwianych poprzez pełne wykorzystanie dostępnych systemów informatycznych.</p>
	<p>Średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, karnych (z wyłączeniem spraw wieczystoksięgowych) (w miesiącach)</p>	3 (m-ce)	1,8 (m-ca)	<p>8. Kontynuowanie elektronicznej biurowości i dążenie do rezygnacji z biurowości tradycyjnej (pod warunkiem prawidłowego funkcjonowania systemu).</p> <p>9. Podnoszenie jakości świadczonych usług poprzez stosowanie reguł zawartych w kodeksie etyki.</p> <p>10. Monitorowanie procesu zarządzania ryzykiem.</p>	<p>8. Kontynuowano elektroniczną biurowość i dążono do rezygnacji z biurowości tradycyjnej (pod warunkiem prawidłowego funkcjonowania systemu).</p> <p>9. Podnoszono jakość świadczonych usług poprzez stosowanie reguł zawartych w kodeksie etyki.</p>
<p>Ułatwienie dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmocnienie ochrony</p>	<p><b>Utworzenie Biura Podawczego</b></p>	1	1	<p>1. Informowanie obywateli o zakresie funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości poprzez zamieszczanie informacji na stronie internetowej.</p> <p>2. Utrzymanie i rozwój infrastruktury informatycznej.</p>	<p>1. Informowano obywateli o zakresie funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości poprzez zamieszczanie informacji na stronie internetowej.</p> <p>2. Utrzymano infrastrukturę informatyczną.</p>

2.	prawnej obywateli	Liczba Ksiąg Wieczystościowych zapisanych w Centralnej Bazie Danych	9.070	9.449	<p>3. Promowanie alternatywnych metod rozwiązywania sporów (mediacje).</p> <p>4. Rozwijanie systemu wsparcia dla osób pokrzywdzonych przestępstwem (współpraca z jednostkami, których przedmiotem działania jest pomoc</p>	<p>3. Promowano alternatywne metody rozwiązywania sporów: mediacje, projekt mediacji rówieśniczej w Gimnazjum nr 1 w Łukowie przy udziale Dyrektora Gimnazjum i koordynatora ds. mediacji w SR w Łukowie.</p> <p>4. Rozwijano system wsparcia dla osób pokrzywdzonych przestępstwem (współpraca z jednostkami, których przedmiotem działania jest pomoc głównie w ramach udziału kuratorów sądowych w działalności Komisji Interdyscyplinarnych działających przy Urzędach Gmin i Urzędzie Miasta na terenie powiatu i miasta.</p>
----	-------------------	---	-------	-------	--	--

**CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2012**

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Zaplanowane wartości mierników na rok 2012 zostały wykonane.

Łuków, dnia 20 lutego 2013 r.

Upoważniona do wykonywania obowiązków  
Dyrektora Sądu Okręgowego w Lublinie  
w odniesieniu do Sądu Rejonowego w Łukowie

*Barbara Grabias*

PREZES SĄDU  
*Edyta Cieliszak*